
令和６年５⽉２４⽇ 
鴨池校区内 コミュニティ団体 各位 

鴨池校区コミュニティ協議会 
会 ⻑  久 保 浩 司 

 

鴨池校区コミュニティ協議会 構成団体登録のお願い 
拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、鴨池校区コミュニティ協議会は、設⽴ 6 年⽬を迎え、構成団体の皆様に当協議

会の取り組みに、よりご理解とご賛同をいただくため、構成団体の登録をお願いすること
と致しました。 
当協議会の⽬的は次のとおりです（規約より抜粋） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
構成団体登録をしていただき、鴨池校区のまちづくりに、共に活動いただけますよう、

何卒よろしくお願い致します。 
 
構成団体に登録していただいた場合、貴団体にお願いすることは次の事項です。 
 
 
 
 
 
 

 
添付の構成団体登録申請書に必要事項記載の上、ファックス、または、メールにてご返

信いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。また、登録申請に締切⽇は設けてお
りませんので、貴団体のご都合に合わせてご提出ください。 
何かご不明な点がございましたら、鴨池校区コミュニティ協議会⽴元までご連絡くださ

いますよう、お願い申し上げます。 
 

【送付先】 鴨池校区コミュニティ協議会 事務局 
事務局⻑ ⽴元耕史 ０９０−２０８９−６２１１ 

      ℡・ファックス ０９９―２８５―１５２２ 
      メール kamoike.comm@gmail.com 

以上 

l 年会費は、ありません。 
l 貴団体から代表者（代議員）を１名選出していただき、当協議会との連絡窓⼝

になっていただきます。 
l 貴団体の⽬的に応じ当協議会の部会に協⼒していただき、部会員を選出してい

ただきます。※代議員と部会員は同じ⽅でも構いません。 
 

（⽬的） 
第２条 協議会は、真砂町、真砂本町、鴨池新町における鴨池⼩学校校区（以下「校区」という。）
の校区⺠のための地域社会づくりを⽬的とする。そのため、校区⺠の相互理解に努め、鴨池校区に
おける⾝近な課題を共有し、その解決や地域資源を⽣かした活動など地域全体のまちづくりに取
り組み、連体感と継続的に活⼒に満ち溢れた地域社会づくりを推進する。 
（構成団体） 
第７条 協議会は、校区内の地域コミュニティ組織等の他、校区内に所在する法⼈その他の団体
（以下「構成団体」という。）で組織する。 



構成団体登録申請書 
団体名  

代表者（代議員）⽒名  

代議員連絡先  

団体住所  

団体連絡先 
℡・ﾌｧｯｸｽ 

会員数  
メール 

右は鴨池校区コミュニティ
協議会の取り組む項⽬です。 
貴団体の⽬的に応じ該当す

る取り組みに✔を⼊れてく
ださい（複数可）。 
※町内会や管理組合など⾃
治組織団体は、チェックの必
要はありません。 

□ 防災、防犯、交通安全等に関すること。（安⼼安全部会） 
□ 福祉、健康づくり等に関すること。（福祉部会） 
□ 成⼈、⼥性学級など⽣涯学習に関すること。（社会教育部会） 
□ ⻘少年健全育成に関すること。（⻘少年健全育成部会） 
□ 歴史、⽂化、伝統継承等に関すること。（社会教育部会） 
□ 地域住⺠の交流⼜は連帯に関すること。（まちづくり部会） 
□ 環境美化、環境保全等に関すること。（まちづくり部会） 
□ その他地域づくりに関すること。（広報部会、⻘年部会） 

上項⽬に✔を⼊れた団体は、部会員の選出をお願い致します 

部会員⽒名  

部会員連絡先  

備考  

 
鴨池校区コミュニティ協議会 会⻑殿 
当団体は、鴨池校区コミュニティ協議会の規約に則り、構成団体として登録申請します。 
 

令和  年  ⽉  ⽇ 
 

代表者 署名                                                                   
 

鴨池校区コミュニティ協議会 確認欄 

 


